Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1463/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos quanto a situação caótica do transito em cruzamentos movimentados da área central.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue estudos quanto a situação do transito nos cruzamentos da Ruas Riachuelo com José Bonifácio e Riachuelo com João Lino, onde acidentes estão ocorrendo com certa frequência.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Munícipes relatam o grande número de acidentes que ocorrem frequentemente nos cruzamentos supra. Alegam que, já efetuaram reclamações junto a secretaria autoridades competentes, mas não receberam sequer resposta, pedem algum tipo de controle (sinaleiro ou tartarugas fixas no solo), antes que algo muito grave ocorra.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de abril de 2.015.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
0f05f081-d00a-4970-a96b-65ce4097c7d6.png
PROTOCOLO 2955/2015 - 10/04/2015 13:36

image1.jpeg

image10.jpeg